1]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,1.:, о. ;,дJ.J.. № 4 rg
г. Тейково

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях Тейковского

муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

, В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
No 273-ФЗ «Об образовании 11 Российской Федерации», статьей 15.l Закона
Ивановской области от 05.07.2013 № 66-03 «Об образовании в Ивановской
области», постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2015
№ 600-п «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
государственных (муниципальных) образовательных организациях,
расположенных на территории Ивановской области, реализующих
программы дошкольного образования, по муниципальным районам и
городским округам Ивановской области», постановлением администрации
Тейковского муниципального района от 14.12.2017 № 463 «О порядке
установления размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях Тейковского
муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования», администрация Тейковского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утвердить с 01.01.2023 коэффициент, учитывающий уровень
установленного размера родительской платы за присмотр и уход за детьми к
максимальному размеру родительской платы при расчете размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях в размере 1,0.

2, Установить с 01.01.2023 в муниципальных образовательных
организациях Тейковского муниципального района, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, следующий
ежемесячный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми:

- в группах с пребыванием 12 часов - 2113 рублей;
- в группах с пребыванием 10,5 часов - 1901 рубль;
- в группах с пребыванием 9 часов - 1690 рублей,
3. Отделу образования администрации Тейковского муниципального

района:
- осуществлять расходы, связанные с предоставлением льгот по

родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Тейковского муниципального района,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в
пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований;

- обеспечить реализацию прав родителей (законных представителей) на
получение компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях Тейковского
муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в соответствии с законодательством.

4. Постановление администрации Тейковского муниципального района
от 16.05.2022 № 152 «Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
Тейковского муниципального района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования» считать утратившим силу с
01.01.2023.

И.о.главы Тейковского

муниципального района Е.С. Фиохина